

## UNIK ApS

Imaneq 29, st. tv., 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 42 41 24

### Årsrapport

**1. juli 2019 - 30. juni 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. oktober 2020.



Benny Johansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	UNIK ApS Imaneq 29, st. tv. 3900 Nuuk
	CVR-nr.: 12 42 41 24 Stiftet: 25. oktober 2007 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersoq Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Benny Johansen
<b>Revision</b>	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	Grønlandsbanken A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af butiksdrift med salg af ure, smykker, sy- og strikkeartikler mv.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 5.289.339 kr. mod 4.393.861 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 375.945 kr. mod 1.256.611 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Selskabets hovedaktivitet med salg af ure, smykker, sy- og strikkeartikler mv. er afhæntet pr. 1. juli 2020 med en regnskabsmæssig fortjeneste. Selskabets aktivitet herefter består hovedsagligt af udlejning af butikslokale.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.289.339</b>	<b>4.393.861</b>
1 Personaleomkostninger	-4.527.576	-2.473.144
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-86.746	-74.940
<b>Driftsresultat</b>	<b>675.017</b>	<b>1.845.777</b>
Andre finansielle indtægter	1.060	1.000
Øvrige finansielle omkostninger	-133.097	-2.864
<b>Resultat før skat</b>	<b>542.980</b>	<b>1.843.913</b>
Skat af årets resultat	-167.035	-587.302
<b>Årets resultat</b>	<b>375.945</b>	<b>1.256.611</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	718.100	0
Overføres til overført resultat	0	1.256.611
Disponeret fra overført resultat	-342.155	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>375.945</b>	<b>1.256.611</b>



**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Bygninger	4.993.065	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	72.240	108.550
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.065.305</u>	<u>108.550</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.065.305</u></b>	<b><u>108.550</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.942.328	3.105.772
Svømmende varer	0	89.950
Varebeholdninger i alt	<u>2.942.328</u>	<u>3.195.722</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	202.218	107.280
Udskudte skatteaktiver	23.262	0
Andre tilgodehavender	1.722	4.418
Periodeafgrænsningsposter	22.991	22.245
Tilgodehavender i alt	<u>250.193</u>	<u>133.943</u>
Likvide beholdninger	<u>1.176.678</u>	<u>2.397.657</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.369.199</u></b>	<b><u>5.727.322</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.434.504</u></b>	<b><u>5.835.872</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.313.661	4.465.519
Foreslået udbytte for regnskabsåret	718.100	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.156.761</b>	<b>4.590.519</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.547.808	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.547.808	0
Kortfristet del af langfristet gæld	128.960	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	102.828	372.711
Selskabsskat	0	595.868
Anden gæld	1.498.147	276.774
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.729.935	1.245.353
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.277.743</b>	<b>1.245.353</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.434.504</b>	<b>5.835.872</b>

**2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**3 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.317.682	2.309.866
Pensioner	152.118	142.972
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>57.776</u>	<u>20.306</u>
	<b><u>4.527.576</u></b>	<b><u>2.473.144</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>6</u>	 <u>6</u>

**2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.677 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 4.993 t.kr.

Der er udstedt pantebrev for i alt 105 t.kr. jævnfør ejerforeningens vedtægter.

GrønlandsBANKEN A/S har på vegne af selskabet stillet betalingsgaranti overfor tredjemand pr. 30.06.2020 på 75 t.kr.

**3. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejeaftale med 6 måneders opsigelsesvarsel. Forpligtelsen i perioden udgør 235 t.kr.